ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

ESCALERA PLEGABLE

"POWER STEP |
AUSTRALIAY PIY. LID |

Manual para Topadora Cat D10T — Completa con pasarelas
circundantes

Modelo nro: PSA-D10T-F/L+RHWW
Serie nro: D10T-RHW-009 Y D10T-RHW-010

Fecha de Fabricacion: 2009



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

POWER STEP

CONTENIDOS
Pagina 3 Seccién 1 Instrucciones de Instalacidén y Montaje
llustraciones de instalacion
13 Seccion 2 Diagramas de Cableado de Sistema Eléctrico
17 Seccién 3 Procedimientos recomendados de mantencidén
19 Seccion 4 Procedimiento de uso
Seccion 5 llustraciones v listas de piezas de repuesto
20 5 Ensamblaje Completo
21 5-1 Ensamblaje de Escalera
Lista de Piezas
24 5-2 Ensamblaje de Descanso - Lado izquierdo
Lista de Piezas
26 5-3 Ensamblaje de Descanso - Lado izquierdo
Lista de Piezas
28 5-4 Ensamblaje de Descanso - Trasero
Lista de Piezas
29 5-5 Ensamblaje de bastidor
Lista de Piezas
31 5-6 Ensamblaje de Unidad Propulsora
Lista de Piezas
33 5-7 Ensamblaje de PROP
Lista de Piezas
35 5-8 Cilindro Hidraulico
Lista de Piezas
38 5-9 Fuente de energia
Lista de Piezas
41 5-10 Controles Eléctricos

Lista de Piezas

Kit de Materiales proporcionados



ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T U A) PIY .

NOTA
Siga todos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando instale los
Descansos de Power Step en la Topadora.

Seccion 1
Instrucciones de Instalacion y Montaje

Ver llustracién 22 286 y 22 053 (Paginas 4 y 5)

1. Retirar las placas de la parrilla en la parte trasera de ambos guardabarros. Retirar la luz y/o
la bocina de la parte trasera del guardabarros de lado izquierdo. Sacar el cableado para volver a
usarlo posteriormente.

2. Soldar los Paneles de Montaje a la parte trasera de los guardabarros, en las esquinas
formadas por la placa superior y la placa interna vertical del guardabarros y en la esquina formada
por el borde externo laminado de la placa superior del guardabarros. Todas las placas de montaje
traseras encajan en el relleno de guardabarros trasero plegado. Todos estos paneles de montaje
tienen bordes biselados para despejar las soldaduras existentes en las esquinas. Los paneles de
montaje traseros se entregan de forma que los biseles estan ubicados para adaptarse a los
requisitos de un lado de la maquina o del otro.

3. Medir hacia adelante desde las superficies traseras de los paneles de montaje traseros y
hacia abajo desde la superficie superior de las plataformas del guardabarros para ubicar los
paneles de montaje laterales. Soldar estos paneles de montaje en su posicion.

Soldadura: Cat SP a AS1554
8 cfw




ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T USTRALIA) L AING—_

Seccion 1 llustraciones instructivas para instalacién - 22 286




I

AL 1 LiL)

POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

0Lz
a&1
am

Z 41v13d

VX 3IEag
=P
Jenoadsa

usbe]

_8 leprsadss
uabe] ,

\
40 08,40
—w \Bv n%mﬁ

=15/ ¥ 37vL3a

opeba)d
ouasen) sauegepsent ap cus|ay

opsanbz] - 2leuc) 2p enbog aleyuoyy ap anbojg

£0 082 &2

10 08Z 22 5@.9_3___\_ csEl| SUIEKT onHnb]

T
SOLE

soueqepient jap ewuoeed
E| 3p cuaseq 3pioqg @ apsap (ST)

&) ap OJases) apueq |2 apsap (ST)
salejuow sosanu S0 ap aouedng

seEuow soaanu so ap 2oyadns
soueqepient |2p euequ eoed

il

Ii1

souasel) alejuow ap
saauRd S0ABNU SO| 3P BIESED
INS 8| apsap Jipa

pi— \ — \ =
Fo] il 581 ’ e - = g
, e 1 —— o
. D) S e
1 1Y
| :
I #0 082 ZZ| 0 08Z 77|
[elaye - alejuoy) ap anboig [eae] - alequol) ap anbogg
ST = TG nl- -
o5 ~ ] = B
= &



ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T USTRALIA) L AING—_

Seccion 1. llustraciones instructivas para instalacion - 22 053




f

(N

AL '

AL

POWER STEP

1

Topadora Caterpillar D10T

ESCALERA PLEGABLE

:m:_m:m_:m“vmah
B| 2p Bl 3HE]

‘W g

FLSTSY B 45 16D

Bl TETT
aped
= T=]

A=

i~ 9 Ty
i FUNSIE Oz ap ]

IEINpEPOS

senbueny eoeyd,
B ap BUlEps sy

JenBuew exed
E| 3P BB e

oz o !

. 0RSEI] OURDPY

aleyuop ap|

[2ued £0 810 Z2Z

ORISRl | n.EmE_\

BUEd T0 BT0 £Z

2lEquop ap)

[renoadss uabews eun s ), el )

AN ATV
0B5RI | OUBP

alEuogp ap
[BUBd £0 810 72

[IES3T1
ouBpd alEuy 2p

anbeld 50 810 22

P71 e o u B 35,

|2 ua suaEdooe 0| SOpoL
Gﬂ#

&

Bl | ™l

OUSEI] U]
alequop ap|
PUEd T0 BI0 ZZ

[ Enoadss o iewn eun 53 X el 3)

XA
BLIZU| BN
eoed ‘soueqeplent
ap osen apiog |
(7 JEBRL UNeS [§

LR AE]

(renoadss usfaw) eun s3 8 HE1] 3)
MCA M TTTVAIA

—T

=

i

Or | 0¥ —
a
]a U= %
L

aleyuoy) ap

OUISE]] OUAU] \
[#ued 10 810 22

¥ ETTET =)

A Jougun
ouadns
e

JenBueln |exqian eeie| exe)d B B opeEpOS
E52 [enD |2 Jopesedas |e A Jouadns aped

ap |qued 0 810 |

seleeq ap elea g
Bp |EDLRA OPE| |3 BQUOD
Epfans A eEIsU 85

e| ua sauegqepient ap souadns esed g ap ofege

Boey opebad ouiogsd (B eplens A BesY) 85

BEl00R a5 15 s/ epuieq
ap egd B 58 ou

SaUEqepenE 2p WL

ap [euozuoy exed

ap Jouedns spyadng

BB [EDEA
eopjd ‘saueqepient
3p CJISEL] apuog

f¥1d

Pase
ope
ono
E] m

X

g |

aleyuog) ap)

|2ued #) 810 72

|wu3..u§._.—.




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

POWER STEP

Seccion 1. llustraciones instructivas para instalacion - 22 288

Ver llustracién 22 288 - Pagina 7

PROCEDIMIENTO
1. Instale los Bloques de Montaje segun la llus. 22 286

2. Segun la Vista 2, Placa Espaciadora: Instalar la Placa Espaciadora 22 287 a los bloques de
montaje traseros. Usar Placas de Golillas 22 281 y golillas debajo de las cabezas de los pernos,
asegurar el maximo acoplamiento entre la rosca del perno y los agujeros roscados ciegos. Las
Placas de Golillas no se muestran en la mayoria de las Vistas en esta ilustracién.

3. Segun las Vistas 3 Ay 3B, Aisladores: instalar los Soportes de Aisladores 21 930 (Ver
también Vista 2). Instalar la Viga de Descanso Lateral 22 008 con la Barra de Escalera y el Propulsor
ya ensamblados, sostenidos por los Aisladores. Instalar de forma similar el Descanso del Lado
Derecho en el lado derecho de la maquina.

4, Instalar la Escalera. Utilizar los Separadores (dentro del Montaje de Cilindro Accionador 21
954) para ajustar el propulsor de forma que los engranajes no estén cargados cuando se baje la
escalera.

5. Segun la Vista 1, Ensamblaje Completo y 4, Sistema PROP:

Acoplar el Marco de Montaje del Sistema PROP 22 091 en la parte superior de la cabina,
en la ROPS a menos que ya esté instalado de forma similar por el cliente. Sujetar las Vigas de
Montaje de PROP 22 087 en la posicidon que se muestra en la Vista 4B y montar PROP 21 945.
Ajustar la posicién de las Vigas y de PROP de forma que, con PROP acoplado a los Aisladores
utilizando los agujeros medios (del conjunto de 5), el propulsor por engranajes de la escalera no
esté cargado cuando la escalera se eleve completamente. Soldar las Vigas al Marco, 6 cfw donde
es visible desde arriba.

6. Segun la Vista 1: Instalar la Pasarela Trasera 22 282. Instalar los Pasamanos.



ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T JSTRALIA) BRI

Seccion 1 llustraciones instructivas para instalacion - 22 288




ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP

H

(N

AL

Topadora Caterpillar D10T

SO¥3svdL (NOISHOL 3a)
SIHOAYISIV "8E VISIA

dOdd YIN3LSIS
S40d B CPERTS

bT T60|
77 opeuladwy ap |jsuey

Y WLSIA

auap AUIUE0S Iopeledes (@ owoD

£0 £80 Z7 a58g

S40 2P 0U33] B OPEpIOS
[51_160 77 owoa ap uaea|

soipew aleluow ap sosnby [o1 160 27 ouzen ap uoreg
(epemesu sosndosd SA0Y 3P 0LD3) |B Opepfos

Bus) STIVYILYT (0AOdY
33) S3YOAVISIV "VE VISIA eunbew
B 3p |enuad esu)| gy 3p opelse apodos

BUNBEWL B 3P [BOUED BRUY B BORY BPEILSLD BIPENSS]
66 6ED ZZ WP
elalesed ap alejuog

Jopeledss urg

COJER] |B TE |8 Us BpepoS Wil
uppans ap exe|d_
WE0, JOpESIY

(opepepsu sosndad = wog)

_ 800 77 [B43)E] 0SUBXER] 3p m_u:.,_. / # aleuoy

‘£ 20N unbag EUINUEL E
B0 JRNUS0 B B 3D ope[He e

Awt.n_ﬂ.nm B eunbew g a0 peguss
Bl B BOEY B0 36 RIDENIES

27 (osue2saq [Bp 3ed)
B PENIE] B B BRI RIS 36 /

Yd0aYIDVdS3 YOV 1d "T V1S

adue s ety 3P 20005 5

S60 72800 7T
|ES3)E] OSUEIE]

_@ BT 2T Blopepedss mom_n__

87 77 elased]
ERIESE,] 3P OUBLIESEY

'€ B0y unbas

P JOPESEd ap apodog)

10



TEP

IWER S

5\
o

=

ESCALERA PLEGABLE

Topadora Caterpillar D10T

de propulsor - 22 288

V4

ISposicion

Seccion1 D

H0571Nd0dd 134 NOIJISOdSIa

ti6 1T Jos|ndoid
ap alejuop ap odJep

olpunin

£0 0F6 1T ©oloiia)

656 TZ opejuag ojuawbasg

V90T TZ X0id ap Jojdnuajuy j2p alejuoly ap ede|d
Z0 166 TZ X0id ap joydnuajuy |[2p alejuop) ap elieq

‘asnle esed

aposal ap einpedad ap g)|jeb uod A easany e ap oleqap
A ezaqed e| ap oleqgap eued efjob eun uod sope|E}su] -

¥56 TZ Jopeuoiy
oupuii ap alejuop

¥S6 TZ Jopeucioy
oipuii) ap alejucp

60149 uos soulad so|sopo) -

BluJ0j 2ij0 ap anbipul as anb souaw y

opejuag ojuawbasg
|2p capnu |2 ua sowad

T0 166 TT x0id 2p
Joydnuiajur |ap Joj3nadad

LEGTE

Jegsnle esed sauopesedasg

auejond al3

86
1z 105 ndoig

ap lopajold

alejuow ap apodos

10)PDEL) |3P |BIJUID B3 UI|

] BIDEY BJUBIO 35 BIPENISD

g ‘elpenasa | ap eianj) Jod ea
audwais alejuow ap apodos |3

11



ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T U A) PIY .

Seccion 1 Instrucciones de Instalacion y Montaje

Notas de Mantencion

NOTA
Siga todos los procedimientos de carga y seguridad del lugar o de la mina cuando instale los
Descansos de Power Step en la Topadora.

ATENCION

Levantar la Escalera POWER STEP mediante medios externos puede crear un vacio en el cilindro
hidrdulico y crear la oportunidad de que ingrese aire en el sistema hidrdaulico, anulando las
caracteristicas de seguridad inherentes a la POWER STEP.

Esto debe evitarse para mantener el funcionamiento seguro de la POWER STEP.

En los casos en que sea necesario el uso de medios externos para levantar la escalera, por favor,
seguir estas instrucciones:

Soltar las lineas hidrdulicas de tuberias fijas al costado del cilindro de la valvula de retencién en el
cilindro. Levantar la escalera con los medios disponibles.

Nota: Hacer los arreglos necesarios para recoger el aceite derramado y asegurarse de que entre
aire en el lado del pistén del cilindro a medida que se levanta la plataforma.

Trabar en la posicidn levantada.
Volver a ajustar los conectores hidrdulicos.

FIJAR LA ESCALERA EN LA POSICION LEVANTADA, MECANICAMENTE, Y ENCADENAR Y ETIQUETAR
LA POWER STEP.

Para poner nuevamente en funcionamiento la POWER STEP:
Soltar los conectores hidraulicos en el costado del cilindro de la valvula de retencién.
Nota: Recoger el aceite derramado.

Bajar la escalera hasta la posicidn mas baja, usando los medios de seguridad alternativos
aprobados, replegando completamente el cilindro. Asegurar que no hay personal en el radio de la
escalera. Operar el interruptor de control eléctrico para purgar el aire del sistema de lineas
hidrdulicas, la valvula de retencién y el cilindro.

Ajuste los conectores hidraulicos en cualquier lado de la valvula de retencion al conector de
restriccion.

Active la circulacién por la escalera sin carga varias veces para purgar todo el aire del sistema
hidraulico.

La Power Step no funcionara correctamente si hay aire en el circuito hidrdulico (debido al
funcionamiento incorrecto de la vdlvula de retencion).

12




ESCALERA PLEGABLE

POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T USTRALIA) L AING—_

Seccion 2 Sistema Eléctrico - Diagramas de Cableado Paginal

13



L

"POWER STEP

ESCALERA PLEGABLE

14

4 £ SLHE W
= HOLOW T30 W0 Y1 N3 A 34808
o SOMVLNOW HOCVATTRS A YNOOE 0dljneJpiy ewas3sis 10TQqIed
~ - Q (WNEYD ¥ 30 00¥1 13 M2 vHD 320 ONYIN Y OrYE NQLOE)
- Orcd WY 30 ONIH4 30 HOL4NEHILN B0 YR30 SO0V INOW NYLS3 YNIBYD
= = %130 53N 130 STANHINT 507 A VOLLEYA 0 HO IANHHT N 130 SINEY 13
e WION
oL TN
- W30 TNV
3 Y O IINY IS 06 ¥54 5 DOVATTR0LNY VOILEY 30 OOLINDVW 0 LANEH LN 6
orod - VBN b OB R M INE MCUENELYE 30 SN i)
WERIHY 30 HOLOW LLOI S 2 SOASEHIVOLIY SN
£ H2FE-Sd WIHALYE ¥ 30 WYDLING 30 Y TTVA Widvd COINTEINI W SEL BOLNMASID ]
LZLE (DY) Fe WIINDISY NS NOD ONYW 30 ON3dd @)
S (DKL /d 0% o (VHTIES N3 OO LNOW) OOIMTDN 3N
04 0OMEEL Oovovgy | O0010 30 IVIENYENT m (675 L-8d OOVTIEVD SYINOJLINEIN WOILHvd 30 80Ld M3l M i5)
I0HOLAMKEILN © VELYE WiHaLYe £022 -5 QOITION VNSV ¥ 30 0OVIEYD 30 53Ny i
\_.l./ - 200425 SVONTIONS VIDNEL HEADY 30 S30TT NDD YNIED 30 YD (]
N .( / AET i) EEL0E LS HO LML 30 31008 EHIELSd HOTEE3LN MOD OOINTEINI SOMYIWWSYd T30 B0LANdHALNI 30 S3NEY F4]
@ . S00L1 -5l OOIMTIZN ONYIN 30 O 30 SNy (H
= : SHLON
o _ o — — of1-5-BIH-5 <91-5-510H-5d
2h¥EE N HOLOW TR0
- - WD Y1 30 3NHING —]13 F—
\J QULSN JACNTI0S 07N SOAVLITNGO a0 g & 3
o OALYEEN A 3 ERY
@ 7 OMLISOC VRiELYE 30 ] b o W
: , ST I STNEVD VNN WAL S oiva 1D 30 53K
153004 PR 1300 ONG4 INHINS ,_ o T B0 BEHEL
303NN M3 O LNOW) iz oEwww: 30 3NN NI OOWLNOW) e COUTEN A WOULHY 450 HOLAMHERLNI
ELZHE N Lol ELZPE N
Y SEL HOLNMASE MY SEL HOLNMASE
b YD SOOI HE0 ORI Y O YE MO0
iy Iy O v
_m #3004 30 3NN VINI OOVINOW Do e O =yl er
EhEh B W
m_ AW S HOLNNAS =5 Oho ER19L-54 BI85 | oW 30 ONZE4 30 HOLMEEALN
— \K..‘r/ O vOn_ a ..._..n.m/ .\nm Y P . e WM N
S %/ - [ =]
—
o CONVIZONY O mﬁ‘.w/.. o&1-6-H10H-5d 59[-5-910H-54 CONYIBOrCY
v N O]
- —] 3
(] he¥Es Wid TIEL W o — Y i 9 EEEMM
- OMNYHIH JBONTIS HOLOW 30 ¥M¥D e 1—3(d." 8 SONTEVd
O / OFYEYIVEIRY HOLANHHIINI oY OO = B\G & i 3
1 HOLANMIIN
1
m ONO 1 30ELN0E0S
o SONWYYSYS T30 VEIEEY OOVLNOW
NN 30 0N344 T30 SN O ﬁmu.ll EINEL-5d Wid
© e~ A OOVATTEFOLY YOS 30 S0LATEEIN. WINGEWN SON VWSV 30 HOLAMEMELN
© — T HOLOW T30 WD
o 00010 30 3MIENVSNE e
o



ESCALERA PLEGABLE

"POWER STEP ||

|

(AUSTRALIA) PTY, LEDs

Topadora Caterpillar D10T

. 7

Seccion 2 Sistema Eléctrico - Diagramas de Cableado Pagina 2

02lNEJpIH cjuBIWeLoPUNy  10Td 1VD
OTIH=Ws =20
Odo3n =3
and =%
SITETIMHAL 30 530000 30 2K LaM
DB S| 30 AL [T FU e ey
02 TN CUININGD 30 ST
S 5140 HILH 1 5THE & MOD STHY
o oY == o
g _” LT r Rty JEEATOH- TS
o 30 3L B0E PPN
Tha /b o LOMONI B SN QRSO W0 H TN FLL P
05 W 0135 W V|5 30 MY LR W ELTR-3I N
BB Ned
011 Lt 30 COILINEWI 50 LANHE LN O 130 AL By
L pu I ) ﬂ\l oo [S][wE}
Ol [H) [aTER X iEw
ﬁh__- z._.n_ THHIL
TWIINN B0 300 B LT EINI 1 %N o0 U0 ST HOLMIHGD BT I vl = L ERL R PLIFERTR o
a0 Daﬂ%ﬂﬁﬂ SPId E 30 W4 9M3H JAMHING =TT LRED] z_u_—m_.‘m_..vm_
B I0HIAIH HHENT o165 N VIRLE kil
F1815MHYIA0d HO OAISIHOYO LT
—
0N 30 OULSIN NG -5 I LETTOR-5) Wid
T N0
mnaaoH | i :;._ .
TAINHIL PN M
ANTINS A 30 OHISHINNG y
A TSN 30 TNV
v QIR0 R
woTrarE B-5 N
Z00£L Ned
|5 bS5 0 %0 KM 19T
T0EL Wid
EO0LL Nid
20044 Nid Orvav/valyyy
100£¢-5d N/d e
ahnj) d_xm|___ﬂ_.Umm
ocL Nid [00LL N/d HYOIONI YHVd | o
P0LE Nid CjE|d Wiy Eige]) Sp Sy
£004L Nid YNIGVD 30 YIVD |
TOOLL Ned o &——— 00D/ Nid AEY

0av318v2 30 SINYY

15



ESCALERA PLEGABLE h POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T (AUSTRALIA) PTY LTO

Seccion 2 Sistema Eléctrico - Diagramas de Cableado Pagina 3

CAJA DE ENCHUFE
PS- 1717060
ey RCJOVELANCO
O5k_.f
OsOr—==
O " CAFE INTERRLIPTOR DE FARTIOA
71 JTC-ELEVADOR:
N CONTACTIES NAL
e T OO @ o) =" A n e
CONTACTOS NA
e A VERDE - ADICIONAL If'_‘\
mmﬁmmx OZ S
FASAMANCS
ESCALERA ABAJO ST AT OB O
AZUL - ARFIBA T
ESCALERA ARRIEA \Jd ‘\_/
ARNES DE FRENO DE MAND - P/N PS-TT006-PB ENCHUTE DE 3 PATAS
ROJOBLANCO - NC. i -
NARANJA ) NA s (ARNES FLEXIBLE NRO. 12
ARNES DE INTERRUPTOR DE B
PARTIDA (AUTOELEVADOR) - P/ PS-77009-AR E“g:'_j“:ggE Mgfg;ﬂs
AZUL - TERMINAL nro 1 CONTAGTO N.C. | 8)
BLANCO (ADICIONAL) - TERMIMAL nro 2 CONTACTO N_A. P LARGO 10M
NARAMJA - TERMINAL nro 3 CONTACTO N.C. il {ARNES FLEXIBLE NRO. 12
CAFE (ADICIOMAL) - TERMINAL nro 4 CONTACTQ N_A. i0)

ARNES DE INTERRUPTOR DE PARTIDA (ENTRE GABINA E INTERRUPTOR DE PARTIDA) PIN PS - 77004

(INDICADOR DE CABINA ESCALERA ARRIBAIABAJO) ENCHUFE DE 3 PATAS LADO

DERECHO AFUERA DE LA CABINA
NEGRO - TERMINAL nro 1 CONTACTO N.C
NEGRO - TERMINAL nro 2 CONTACTO N.A. (el LARGO 10 M
(PUENTES nro 1 Y nro 2 EN INTERRUPTOR DE PARTIDA) (ARNES FLEXIBLE NRO. 12
ROJO - TERMINAL nro 3 CONTACTO N.C. () '
AMARILLO - TERMINAL nro 4 CONTACTO N.A

)

ARNES DE INTERRUPTOR DE PASAMANOS P/MO 77010)

(ENTRE INTERRUPTOR. DE PASAMANOS Y CAJA DE FUENTE DE PODER)
ENCHUFE DE 5 PATAS

COLOR CONTACTOS DE INTERRUPTOR  TERMINAL nro CAJA DE MOTOR

ROJOBLANCO - nro 1 - nro 5 ()
AZUL - nro 7 - nro 4 (o] LF\RGFHOM

AMARILLO - nro 3 - nro 3 (B) (ARNES FLEXIBLE NRO. 12
WERDE - nro 4 - nro 2 14

16



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

POWER STEP

Seccion 3 Procedimiento recomendado de mantencidn

Todos los dias

Revisar visualmente la escalera y la estructura para detectar daiios, piezas
sueltas, los pasamanos, etc.

Revisar si hay fugas de aceite hidraulico desde los cilindros hidraulicos, las
caiferias y las mangueras.

Notificar al supervisor que corresponda acerca de cualquier dafio o falla observada.

Cada 500 Horas
Lubricar las boquillas en el eje pivotante.
Revisar si es necesario ajustar los pernos de montaje principales.

Revisar el nivel de aceite hidrdulico en la fuente de poder y llénela si es
necesario (con la escalera elevada).

Llenar usando el mismo aceite hidraulico que utilice con el sistema
hidrdulico de la maquina.

Revisar cuidadosamente todas las conexiones eléctricas para detectar
dafios y haga los reemplazos necesarios.

Repetir la revision diaria como se indica arriba.
Cada 5.000 Horas
Cambiar el aceite hidraulico del estanque de la fuente de poder hidraulica (5,0litros).

Es recomendable utilizar el mismo aceite hidraulico en la fuente de poder y en el sistema
hidraulico de la maquina.

Lubricar 4 boquillas de lubricacién del eje pivotante y los segmentos dentados, a todos se
puede acceder con la escalera baja, accediendo desde la parte inferior de la escalera.

Revisar y observar los pernos principales en el sistema de escalera.
Ajustar si es necesario.

Repita la revision diaria como se indica arriba.

NOTA.

17



ESCALERA PLEGABLE h BOWER STEP
Topadora Caterpillar D10T | (AUSTRALIA) P, LI N

LA PRESION DE ALIVIO DE LA FUENTE DE PODER DEBE FIJARSE EN 2800PSI.
SI SE REEMPLAZA LA FUENTE DE PODER SERA NECESARIO REAJUSTAR ESTA
PRESION DE ALIVIO UTILIZANDO MEDIDORES DE PRESION EN LINEA. SI
ESTO NO SE REALIZA PUEDE RESULTAR EN UN ACCIDENTE O DANOS.

18



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

POWER STEP

Seccion 4 Procedimiento de uso

Para Bajar la Escalera (desde la maquina)
Ubicar la maquina en un area nivelada y segura, fuera del drea de trabajo siempre y
cuando sea posible.
Poner el freno de mano y bajar la velocidad del dispositivo a la mas lenta posible.
Verificar que el area debajo del Sistema de Escalera de Acceso esta libre de personas y
obstaculos y bajar la escalera utilizando el interruptor eléctrico de dos posiciones que esta
junto a la escalera: dirigirlo hacia abajo apretando el interruptor hacia abajo.
Mantener el interruptor presionado hacia abajo hasta que la escalera haya terminado de
descender.
Si el camidn esta estacionado en un terreno irregular, la escalera puede tocar el suelo
antes de que se encuentre por completo en la posicién baja.
Si esto ocurre, baje la escalera con precaucion.

Para Levantar la Escalera
Subir por la escalera hasta el descanso del camién.
Asegurarse de que el drea alrededor de la escalera esta libre de personas y fijada hacia el
costado, desocupar el area donde los pasamanos y la escalera se elevaran, mover el
interruptor eléctrico a la posicidn ascendiente (arriba).
Mantener el interruptor en la posicidn ascendiente hasta que la escalera esté
completamente levantada.
Ahora la escalera esta levantada y almacenada.

NOTAS DE USO

NOTA: AJUSTE DE VALVULA DE CONTROL DE FLUJO:

La valvula debe colocarse para restringir el flujo y la velocidad de PowerStep cuando esta bajando.
Ajustar el botdn en la parte superior de la vélvula girdndolo hacia la izquierda o derecha (en el
sentido de las agujas del reloj) cuando se esta bajando la escalera, hasta que baje a una velocidad
segura y razonable.

Cuando esta ajustado, inmovilizar el botdn de ajuste apretando el tornillo de presién que esta
ubicado en un lado del botén.

NOTA: AJUSTE DEL INTERRUPTOR DE “PARTIDA” MAGNETICO:

El area del gatillo del interruptor objetivo estd ubicada en el lado opuesto y final del punto de
entrada de cable en el interruptor. Una vez montado en el soporte de interruptor, ajustar el
interruptor hacia fuera o hacia dentro del punto de gatillo de acero de la escalera, para que estén
a 3mm - 10mm de tocarse entre si cuando la escalara esta en la posicién de reposo deseada.

[NO EXCEDA LA DISTANCIA DE 10mm ENTRE EL INTERRUPTOR Y EL ARIETE DE CIERRE] Probar
elevando y bajando el PowerStep un par de veces y ajustar nuevamente si es necesario.

19



ESCALERA PLEGABLE

"POWER STEP

Topadora Caterpillar D10T

Ensamblaje completo

Seccion 5

20



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-1

Ensamblaje de Escalera

POWER STEP

21



I

PIY, LLG

"POWER STEP

Topadora Caterpillar D10T

ESCALERA PLEGABLE

€
DN (A
2/ L

AN
CJ

/
\\
'\2/

22



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-1 Ensamblaje de Escalera

Ver llustracién en Pagina 22

POWER STEP

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22002 FABRICACION DE ESCALERA Y PASAMANOS 1
2 PS-22012 EJE DE ROTACION 1
3 | PS-21958-01 PINON 1
4 PS-21926-01 GOLILLA DE EJE PIVOTANTE DE ESCALERA - MEDIO 1
5 PS-21926-02 GOLILLA DE EJE PIVOTANTE DE ESCALERA - EXTREMO 1
NO PROPULSADO
6 PS-21926-03 GOLILLA DE EJE PIVOTANTE DE ESCALERA - EXTREMO 1
PROPULSADO
7 CPS-M12X65ZP PERNO -M12 x 65 Cabeza hueca 2
8 CPS-M12X45ZP PERNO -M12 x 45 8
9 CPS-M12X30zP PERNO -M12 x 30 8
10 | CPS-M12NZP TUERCA-M12 16
11 | CPS-M12WH GOLILLA -M12 34

23




H

1Y, LLG

(ALUS]

POWER STEP

Topadora Caterpillar D10T

ESCALERA PLEGABLE

Seccion 5-2 Ensamblaje de Descanso Lado lzquierdo

/a/

24



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-2 Ensamblaje de Descanso Lado lzquierdo

Vea la llustracién en la Pagina 24.

POWER STEP

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22095 ENSAMBLAIJE DE DESCANSO 1
2 PS-22010 PASAMANOS 1
3 PS-22086 SOPORTES DE CLAVIJA DE AISLADOR 2
4 PS-21930 MONTAIJES DE AISLADOR 6
5 PS-21976 SOPORTE DE CLAVIJA DE PIVOTE DELANTERO 1
6 PS-21941-02 COJINETE ANTIVIBRACION 2
7 PS-21941-06 GOLILLA DE CAUCHO 2
8 PS-21933 CLAVIJA DE GOLILLA DE AISLADOR 2
9 PS-21925 MONTAIJE DE COJINETE MEDIO 1
10 PS-HRI-C11 MANGUERA DE CAUCHO Pirtek IRR-032 x 120 8
11 PS-HRI-A06 POSTE DE PASAMANOS - ENSAMBLAIJE DE ESCUADRA 4

DOBLE

12 CPS-M12X75ZP PERNO-M12 x 75 8
13 CPS-M12X65ZP PERNO-CABEZA HUECA-M12 x 65 2
14 CPS-M12X35ZP PERNO-M12 x 35 24
15 | CPS-M12X30ZP PERNO-M12 x 30 12
16 | CPS-M12X25ZP PERNO-M12 x 25 20
17 | CPS-M8X35ZP PERNO-MS8 x 35 8
18 | CPS-M12NzZP TUERCA-M12 26
19 | CPS-1/2”NN TUERCA-NYLOC-1/2”UNC 4
20 CPS-M8NN TUERCA-NYLOC-M8 8
21 CPS-M12WH GOLILLA-ENDURECIDA-M12 86
22 CPS-M1/2”WH GOLILLA-ENDURECIDA-1/2” 4
23 CPS-M8WH GOLILLA-ENDURECIDA-M8 16

25




Y, LD H

RALIE

(AUST

TPOWER STEP

Topadora Caterpillar D10T

ESCALERA PLEGABLE

Seccion 5-3 Ensamblaje de Descanso Lado Derecho

®

DO

13

)

pTA

._,.\ ,Jﬂ----h-- /»w# by mnnn\u g nn\

©0G

26



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-3 Ensamblaje de Descanso Lado Derecho

Vea la llustracién en la Pagina 26.

POWER STEP

iftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22-284 ENSAMBLAIJE DE DESCANSO LADO DERECHO 1
2 PS-22285 PASAMANOS LADO DERECHO 1
3 PS-22086 SOPORTES DE CLAVIJA DE AISLADOR 2
4 PS-21930 MONTAIJES DE AISLADOR 6
5 PS-21933 CLAVIJA DE GOLILLA DE AISLADOR 2
6 PS-HRI-AO6 POSTE DE PASAMANOS - ENSAMBLAIJE DE ESCUADRA 4

DOBLE

7 PS-HRI-C11 MANGUERA DE CAUCHO Pirtek IRR-032 x 120 8
8 CPS-M12X75ZP PERNO-M12 x 75 8
9 CPS-M12X352P PERNO-M12 x 35 20
10 | CPS-M12X25ZP PERNO-M12 x 25 20
11 CPS-12NZP TUERCA-M12 22
12 CPS-1/2”NN TUERCA-NYLOC-1/2” UNC 4
13 CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 64
14 | CPS-M1/2”WH GOLILLA ENDURECIDA-1/2” 4

27




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T USTRALIA) PIY

"POWER ST

LI

FP
- H

Seccion 5-4 Ensamblaje de Descanso - Trasero

|"/_-_\I
\2_ /

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22282 DESCANSO - TRASERO 1
2 PS-22283 PASAMANOS - TRASEROS 1
3 $-22089-99 SOPORTES DE DESCANSO TRASERO- EXTERNO 2
4 PS-22089-99 SOPORTES DE DESCANSO TRASERO- INTERNO 2
5 CPS-M16X50ZP PERNO-M16 x 50 12
6 CPS-M16X35ZP PERNO-M16 x 35 16
7 CPS-M12X35ZP PERNO-M12 x 35 22
8 CPS-M16NZP TUERCA-M16 12
9 CPS-M12NzZP TUERCA-M12 22
10 | CPS-M16WH GOLILLA ENDURECIDA-M16 40
11 | CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 a4

Seccion 5-5 Ensamblaje de Bastidor

28




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

TPOWER STEP

(AUSTEALIA) PITY. LID

H

29



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-5 Ensamblaje de Bastidor

Vea la llustracién en la Pagina 29.

POWE

R STEP

iftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22287 BASTIDOR 1
2 PS-21931 98/97 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR - EXTERNO 2
3 PS-21931-99 SOPORTE DE CLAVIJA DE AISLADOR - INTERNO 2
4 PS-21930 MONTAIJES DE AISLADOR 12
5 PS-21933 CLAVIJA DE GOLILLA DE AISLADOR 4
6 PS-22281-04 PLACAS DE GOLILLA (1 agujero) 3
7 PS-22281-03 PLACAS DE GOLILLA (2 agujeros) 2
7A | PS-22281-02 PLACAS DE GOLILLA (3 agujeros) 1
8 PS-22281-01 PLACAS DE GOLILLA (4 agujeros) 1
9 PS-M20X60ZP PERNO-M20 x 60 14
10 PS-M12X25ZP PERNO-M12 x 25 40
11 CPS-1/2” NN TUERCA-NYLOC-1/2” UNC 8
12 CPS-M20WH GOLILLA ENDURECIDA-M20 14
13 CPS-M12WH GOLILLA ENDURECIDA-M12 40
14 | CPS-M1/2”WH GOLILLA ENDURECIDA-1/2” 8

30




ESCALERA PLEGABLE

TPOWER STEP

Y, LG H

Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-6 Ensamblaje de Unidad Propulsora

=\ @m& O\
VRN AN AND %

S TAD
A N NN

31



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-6 Ensamblaje de Descanso Lado Derecho 22 784

Vea la llustraciéon en la Pagina 30.

POWER STEP

item | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-63014 CILINDRO HIDRAULICO 1
2 PS-21974 MARCO DE MONTAIJE DE PROPULSOR 1
3 PS-21959 SEGMENTO DENTADO 1
4 PS-21984 PROTECTOR DE PROPULSOR 1
5 PS-21954 ENSAMBLAJE DE MONTAIJE DE CILINDRO ACCIONADOR 1
6 PS-21991 PLACAS DE INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD 1
7 PS-61006-2 BOQUILLA DE LUBRICACION M6 STR. 2
8 PS-21940-03 PLACA DE CERROJO DE CLAVIJA DE PIVOTE 1
9 PS-21595-09 GOLILLA DE SEGMENTO DENTADO 2
10 PS-21959-08 NUCLEO DE SEGMENTO DENTADO 1
11 PS-21959-05 ABRAZADERA 1
12 PS-21959-06 ANILLO SEPARADOR 1
13 PS-M24X120ZP PERNO-M24 x 120 2
14 CPS-M20X65ZP PERNO-M20 x 65 4
15 CPS-M12X70ZP PERNO-M12 x 70 8
16 | CPS-M12X30ZP PERNO-M12 x 30 9
17 | CPS-M10X15ZP PERNO-M10 x 15 4
18 CPS-M5X15ZP PERNO-M5 x 15 6
19 | CPS-M24NN TUERCA-NYLOC-M24 2
20 | PS-M20NZzZP TUERCA-M20 4
21 CPS-M12NzP TUERCA-M12 9
22 CPS-M12NN TUERCA-NYLOC-M12 3
23 CPS-M5NN TUERCA-NYLOC-M5 6
24 CPS-M24WH GOLILLA-ENDURECIDA-M24 4
25 CPS-M20WH GOLILLA-ENDURECIDA-M20 8
26 CPS-M12WH GOLILLA-ENDURECIDA-M12 17
27 CPS-M10WH GOLILLA-ENDURECIDA-M10 4
28 CPS-M5WH GOLILLA-ENDURECIDA-M5 12

32




ESCALERA PLEGABLE

Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-7 Ensamblaje de PROP

"POWER STEP

H

ftem | Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-22091 MARCO DE MONTAIE DE PROP 1
2 PS-21945 PROP 1
3 | PS-23160-16 BOTON DE TECHO 2
4 PS-22087 VIGA DE MONTAIJE DE PROP 2
5 PS-23160-14 PANEL DE EMPERNADO 2
6 PS-23160-13 SEPARADOR 2
7 PS-21930 MONTAIJE DE AISLADOR 4

33




ESCALERA PLEGABLE

Topadora Caterpillar D10T

8
9
10
11
12
14

PS-40003
CPS-M12X120ZP
CPS-M12X40zP
CPS-M12X25ZP
CPS-12NzZP
CPS-M12WH

TOPE

PERNO-M12 x 120
PERNO-M12 x 40
PERNO-M12 x 25
TUERCA-M12

GOLILLA ENDURECIDA-M12

POWER STEP

H

16

20
46

34



ESCALERA PLEGABLE FPOWER STEP |
A 1A PTY. LIQ 1

Topadora Caterpillar D10T USTRALI

Seccion 5-8 Cilindro Hidraulico PS.63014 AH

s N N oy -
O~ p (8)(7) (12)
et A ~, /*}H__F_/ /KH___F,.K - ____,.-Kl
@0 Y, A ~
/SOy - I P o
o ;l_.- :j._p' /X r //’ p -
I./ '\I rd F . F zz
(2) VA Wl A
— . fod T
TN - ! ’?g”f /a \
f # ri i e — !
1) / —_ ;"E?:j /4 RN \.\
M . F, I -.,."’f"_.-'i.::"""' ) 'r_.-" .-‘fi_-"'-r '| '.I I'. ."-\,
</ /A | Rt
a.:__.r ;.'r A g :-:Ik ;:'-'I,-' ___.-f' '-."-.,‘_ . I'.
;x ;"I ' ff Pa p(? " ;‘?:Pf:i@ ', \\\ \
.«'r; / s ’ f“i“ Eﬁ \\ \\\\ )>)IL :]hh\L
5 ,4; S & ' " h \\\ N
P A N\ —
P AL - —— o
/' L N TN T
s - Q-\, { & | 4 e [ 5 )
_.-’- i “\.__f,a’ . ' B !_,.' ..\_ J/.- -.\: . I\'x_
7/ (9) -
K J__,-" ‘v.\\__ » v
I_;-_I/uj.]_“‘ ;E-;? .;r_r J,-"; 1
J‘.‘H: > ":’I;"hf}*w{' g 7\
%':I..f'?{' ! :‘r} Ill\ : A I
LA S
‘_‘_,:ﬁ.-
item | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
1 PS-63041 CILINDRO HIDRAULICO 1
PS-63011K EQUIPAMIENTO DE SELLADO (NO SE MUESTRA) 1
2 PS-63201 VALVULA BLOQUEO OPERADO POR PILOTO 1
3 PS-63202 VALVULA DE CONTROL DE FLUJO 1
4 PS-61159 UNION - CODO 9/16” JIC 1
5 PS-61154 UNION - CODO-JUNTA TORICA 1/4 BSPPx9/16” JIC 1
6 PS-61157 UNION - JUNTA TORICA 1/4 BSPPx9/16”JIC 2
7 PS-61158-0,30 UNION - 1mm SEPARACION 90 GRADOS 2
8 PS-61163 REDUCTOR JIC x BSPP 2
9 PS-61161 TUBO 1
10 PS-60047 VIROLAS 2
11 PS-60051-2,8 MANGUERA -HIDR. (9/6” JIC UNION DE BOQUILLA 2,8 2
M)
12 PS-61145 UNION - 9/16” JIC BOQUILLA 1




ESCALERA PLEGABLE BOWER STEP

Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-8 Cilindro hidraulico (Diagrama de valvulas)

Ver también la llustracion de la Pagina 35

36



I

37

BqQUE

epey uonisod ap 0Nl eIoN

¥I943N3 30 0dINO3 NOIWYO

(AUSTRALIA) FTY. LEGK

"POWER STEP

Topadora Caterpillar D10T

ESCALERA PLEGABLE

30 O2INNYYAIH OLINDHID

(vawoa v1 N3
TWNOIDOIWId | HOLOW DM B Us uoisald
anbue) e cuioizs ap ope 10dLINGD ap mﬁm.._n_

Badrntcis Joi 30 VINATYA

(ofeqe epey aplousjos ope : 2joN) / (eBiensap ap open :ejoN)

\ NQIS3dd 30 0Vl

" NN

(orH vp¥aNvo 3a odinda - A 18
A OYANIID 3@ 03NDOT8 |, - « -

JNONYL 30 OL43and

1
i
|
ofeae epey ofn AAYINATYA) 31804 | (1Y )
. Rae SREU O =P OLOTId ¥Od VaV¥3d0 | JE 1)) |
pepizoEa ) Jeisnle ‘oonelpiy ewsis |2 2nbind as . 4
opuend ajuawesa|dwod Juge - ofny ap enajeA (g ONHQLRRITINY VINATYA dgeetb b
oleqe 13 &
BI2EL 3PI0US|0S 3P OpeT - oulolad ap adand (D
efuedsap \lf/
ap e|nAjeA ap asnle ap opeT - ugisaid ap oyand (g uALT 3p UppeIEdas V ]\ Lt 2P ugpeiedas
15d gog "z e epely ugisaid ap ebiedsap ap einajep (v 830N l ﬁ
DUPUYD 3P DW= E||UEA 3P OLRI1A
|

0JpUll) 9p 0aNbo|g 9p SEINABA A
[PUODI3JIJ [013U0) 9p SENAJBA UO0D
U00Y 9]qog op OdINeJpiH ewalsis

O2I'INYYAIH O4ANITID




ESCALERA PLEGABLE WOWER STEP |
Topadora Caterpillar D10T | (AUSTRALIA) P1X

Seccion 5-9 Fuente de poder PS-80103A-SDL

Ver lista de piezas en la Pagina 40

O, OO0 D

Vista B
> I ——

‘al.l.

R A S— P

‘ - 2
D ©O® @
@ _

OMOXGIOC

Las mangueras aparecen punteadas

38



ESCALERA PLEGABLE hPOWER STEP |
Topadora Caterpillar D10T | (AUSTRALIA) PIX, E!EH

Seccidn 5-9 Fuente de poder PS-80103A-SDL Ver lista de piezas en Pag.
40

39



ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-9 Fuente de Energia (Controles Eléctricos y Accesorios)

Vea las Fotos en las Paginas 38 y 39

POWER STEP

item | Pieza nro Nombre de la Pieza Cant
1 PS-80103A-SLD ENSAMBLAIJE DE LA FUENTE DE PODER 1
2 PS-21107-METAL CAJA DEL MOTOR- SELLADA CON ACERO INOXIDABLE 1
3 PS-80103A FUENTE DE PODER 1
3A | PS-80103-CLAMP FIJADOR DEL MOTOR ELECTRICO 1
4 PS-82415 ALARMA SONORA 1
5 PS-84214 PUENTE RECTIFICADOR 1
6 PS-82492 SOLENOIDE 24V DE MOTOR DE PARTIDA 1
7 PS-60050-900MM | MANGUERAS HIDRAULICAS 9/16” BOQUILLA RECTA 1

9/16” JIC
7 A | PS-60050-900MM | MANGUERAS HIDRAULICAS 7/16” BOQUILLA RECTA 1
7/16” JIC
8 | PS-61152 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
8A | PS-61150 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
9 | PS-61177 UNION HIDRAULICA 9/16” 1
9A | PS-61176 UNION HIDRAULICA 7/16” 1
10 PS-84213 DISYUNTOR 135A 1
11 PS-84212 DISYUNTOR 5A 1
12 PS-84303 INTERRUPTOR DE AISLACION 1
13 PS-84303-B SOPORTE DEL INTERRUPTOR DE AISLACION 1
14 PS-1712080 CAJA SELLADA DE DISTRIBUCION 1
15 PS-73012 EQUIPO DE INTERRUPTOR MANUAL 1
16 PS-82493 BORNES DE LA BATERIA 2
17 PS-HD10-5-16P ENCHUFE HEMBRA DE CINCO PATAS 1
18 PS-HD10-5-16S ENCHUFE MACHO DE CINCO PATAS 1
19 | PS-41010/S AUTOADHESIVO-Aislacion de Bateria 1
20 | PS-41011/S AUTOADHESIVO-Disyuntor de la Energia de Bateria- 1
135A
21 | PS-41012/S AUTOADHESIVO-Disyuntor de la Energia del 1
Controlador-10 A

22 | PS-41013/S AUTOADHESIVO-Energia de la Bateria-Positiva 1
23 | PS-41014/S AUTOADHESIVO-Energia de la Bateria-Negativa 1
24 | PS-41023/S AUTOADHESIVO-Arriba/Abajo 1
25 | PS-41024/S AUTOADHESIVO MANGUERAS HIDRAULICAS 1
26 | PS-41041/S AUTOADHESIVO ESTANQUE DE ACEITE 1
27 PS-41019/S AUTOADHESIVO PUENTE RECTIFICADOR 1
28 PS-41017/S AUTOADHESIVO SOLENOIDE 1
29 PS-41018/S AUTOADHESIVO ALARMA 1
30 PS-41016/S AUTOADHESIVO SUBIR/BAJAR INTERRUPTOR 1
31 PS-73010 FUNDA DE CAUCHO ROJA 6
32 PS-73009 FUNDA DE CAUCHO NEGRA 3
33 PS-HD10-3-16P ENCHUFE HEMBRA DE TRES PATAS (FRENO DE MANO) 1
34 PS-HD10-5-16P ENCHUFE HEMBRA DE CINCO PATAS (AUTO-ELEVADO) 1
35 PS-41032 AUTOADHESIVO SOPORTE AUTO-ELEVADO 1

40




ESCALERA PLEGABLE
Topadora Caterpillar D10T

Seccion 5-10 Controles Eléctricos

MANUAL

®)

ILUSTRACIONES DE INSTALACION
22 053

22 286
22 288

®

41



ESCALERA PLEGABLE

"POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T (AUSTRALIA) P1Y. LG
Seccion 5-10 Controles Eléctricos
Ver Fotos en Pagina 41
item Pieza nro. Nombre de la Pieza Cant
1 PS-73013 INTERRUPTOR DE CONTROL COLGANTE 1
PS-73013-B SOPORTE 1
PS-73005 ARNES 1
2 PS-75430 INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD 1
- PS-75430 A SOPORTE 1
PS-75430B SOPORTE 1
PS-75402 ARNES 1
3 - MANUALES
4 - ILUSTRACIONES DE INSTALACION -
5 PS-41011 ADHESIVO PARA DISYUNTOR 135 A 1
6 PS-84213 DISYUNTOR 135 A 1
7 PS-76001 CAJA DE CONTROL
8 PS-71003 ARNES DE CAJA DE CONTROL 1
9 PS-63202 VALVULA DE CONTROL DEL FLUJO 1
ATENCION
LAS BATERIAS DEFECTUOSAS O CON BAJO
VOLTAJE AI:.IU LARAN LA GARANTIA DE LA FUENTE
DE ENERGIAY DETODOS LDEE COMPONENTES E
INTERRUPTORES ELECTRICOS

42




ESCALERA PLEGABLE h POWER STEP
Topadora Caterpillar D10T AUSTRALIA] P1, LD i

Kit de Materiales Proporcionados

LOCTITE 243 PARA APLICAR SOBRE LOS
TORNILLOS DEL TANQUE HIDRAULICO

4 SOPORTES DE
CAUCHO CON PIEZAS
METALICAS

CASQUETES MACHO Y
HEMBRA 7/16 E
HIDRAULICO 9/16 PARA
LAS MANGUERAS

PROTECTOR DE TANQUE
DE CAUCHO

4

2 PERNOS DE 3/8" X 1 1/4"

43



